

اخبار دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی

بازدید دانشجویان افغانستان از دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی

در راستای تحکیم روابط با دانشگاه های جهان خصوصا دانشگاه های اسلامی، تعدادی از دانشجویان رشته روان شناسی موسسه تحصیلات عالی اشراق (هرات افغانستان) روز یکشنبه ۶ اسفند ماه از دانشکده علوم تربیتی و روان شناسی بازدید کردند. در این بازدید ابتدا سیدمحمد بینش مسوول فرهنگی دانشکده به مهمانان خوش آمد گویی گفت. سپس دکتر حمیدرضا اقامحمدیان شعرفاف مدیر گروه روان شناسی به معرفی این گروه پرداخت. این دانشجویان بعد از بازدید دانشکده از نزدیک با فعالیت های کلینیک روانشناسی نیز آشنا شدند. لازم به ذکر است: دانشجویان رشته های دیگر این موسسه نیز بر اساس رشته های تحصیلی خود از دانشکده های مربوطه بازدید کردند، از جمله دیگر بخش های مورد بازدید این گروه، دانشکده های مهندسی، علوم اداری و اقتصاد و کتابخانه مرکزی دانشگاه بود.



برگزاری نشست های علمی اسفندماه در این دانشکده

- برگزاری نشست علمی با عنوان "فرایند تغییر" از سلسله نشست های تخصصی چهارمین همایش انجمن فلسفه تعلیم و تربیت ایران توسط دکتر مرضیه عالی.
- نشست تخصصی با عنوان "امروز و فردای تعلیم و تربیت" توسط دکتر مرتضی کرمی.
- نشست تخصصی با موضوع "ازدواج، شور و یا شعور" با سخنرانی دکتر سپهری شاملو و دکتر سیدعلی کیمیایی و اما دیگر خبرها
- برپایی نمایشگاه فروش کتاب های دست دوم با همکاری بسیج دانشجویی دانشکده
- برگزاری جشن نیکوکاری در مهدکودک
- برگزاری جشن استقبال از بهار در مهد کودک روز ۲۰ اسفندماه

برگزاری سمینار عناصر داستان

سمینار عناصر داستان با همکاری گروه زبانشناسی و قطب علمی فردوسی و شاهنامه روز دوشنبه ۲۱ اسفند در تالار رجایی دانشکده ادبیات و علوم انسانی برگزار شد. در این جلسه که خانم سیدی از گروه زبان انگلیسی، خانم دکتر شریفی و آقای دکتر ایزانلو از گروه زبانشناسی حضور داشتند، محمدرضا نظری دارکولی نویسنده کتاب «راهنمای ساده داستان نویسی» سخنرانی خود را آغاز کرد و به معرفی کتاب خود پرداخت. وی ادعا کرد تعاریف جدیدی از داستان و عناصر داستانی بر اساس علم زبانشناسی ارائه کرده است که قبل از وی هیچ کس به آن توجه نکرده است.

برگزاری نشست آسیب شناسانه پژوهش های تاریخی مشهد

اولین نشست آسیب شناسانه پژوهش های تاریخی شهر مشهد روز دوشنبه ۲۱ اسفند از سوی انجمن علمی دانشجویان تاریخ و با همکاری فصلنامه تاریخ پژوهی برگزار شد. در این نشست غلامحسین نوعی سردبیر فصلنامه تاریخ پژوهی ضمن معرفی خانه تاریخ مشهد به مهم ترین دغدغه و رسالت این مجموعه که همانا پژوهش در خصوص هویت تاریخی شهر مشهد و نقد و بررسی مسایل مبتلا به آن است اشاره نمود.

در ادامه دکتر یوسف متولی حقیقی، عضو هیات علمی گروه تاریخ دانشگاه بجنورد نیز اظهار کرد: درباره تاریخ مشهد تا زمان مشروطه کارهای زیادی انجام شده است و به برکت وجود بارگاه امام رضاع) توجه خاصی به این شهر شده است. ولی در خصوص تاریخ معاصر مشهد کار قابل توجهی انجام نشده است.

وی ادامه داد: بیشتر کارهایی که انجام شده در خصوص تحولات سیاسی، اجتماعی و فرهنگی مشهد، از زمان انقلاب مشروطیت تا انقلاب اسلامی بوده است. متولی حقیقی با اشاره به رشد جمعیت مشهد در طول تاریخ، عنوان کرد: همان طور که جمعیت مشهد در طول تاریخ افزایش داشته است، نقش آن نیز در تحولات سیاسی، فرهنگی و اجتماعی ایران پررنگ تر شده است. همچنین در این نشست، دکتر ابوالفضل حسن آبادی، رئیس اداره اسناد و مطبوعات آستان قدس رضوی گفت: شهر مشهد برخلاف شهرهای تاریخی دیگر مانند نیشابور و اصفهان، کتاب خاصی برای خود ندارد. وی با بیان این که مشهد هویت تاریخی ندارد، عنوان کرد: تاریخ شهرهایی مانند اصفهان از قرن سوم تا دوران معاصر، کتاب هایی به صورت مستمر دارد ولی شهر مشهد این گونه نبوده است. حسن آبادی گفت: حوادث اواخر دوره قاجاریه مانند مشروطه و به توب بستن حرم مطهر امام رضاع) بر محلی نگاری مشهد اثر مستقیم داشته است و تعداد زیادی از کتاب هایی که درباره تاریخ مشهد به نگارش درآمده است، کتاب های موضوعی را تشکیل می دهد مانند کتاب تاریخ انقلاب خراسان تجلی سبزواری که در سال ۱۳۲۷ نوشته شده است. رئیس اداره اسناد و مطبوعات آستان قدس رضوی بیان کرد ۶۰ سفرنامه خارجی در دوره قاجاریه درباره شهر مشهد اطلاعات بسیار ارزشی دارد که تاکنون بسیاری از آن ها مورد توجه قرار نگرفته است. وی با بیان این که مشهد در دوره قاجاریه کتابی به نام خود ندارد، ابراز کرد: حس محلی گرایی و وطن دوستی که انگیزه اصلی آن نگارش کتاب های تاریخی محلی است، در آثار این دوره کم رنگ است.